戦略的イノベーション創造プログラムに係るガバニングボード（第５６回）議事要旨

１．日 時   平成２８年１０月２０日（木）９：２９～１０：２９

２．場 所   中央合同庁舎第８号館 ６階６２３会議室

３．出席者

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）

久間議員（座長）、原山議員、上山議員、小谷議員、十倉議員

荒井氏、小豆畑氏、上杉氏、岡崎氏、北田氏、成宮氏、牧野氏

内閣府   山脇統括官、進藤審議官、生川審議官、松本審議官、柳審議官、

      佐藤参事官、田中参事官、大洞企画官

杉山ＰＤ、村木ＰＤ、鷹觜ディレクター

４．議 題

（１）平成２８年度追加配分等に伴う研究開発計画の変更について【非公開】

（２）ＳＩＰ課題進捗状況報告【非公開】

対象課題：「革新的燃焼技術」（杉山ＰＤ）

           「エネルギーキャリア」（村木ＰＤ）

５．配布資料

資料１   追加予算配分等に伴う研究開発計画の主な修正点について

資料１－１ 平成２８年度研究開発計画修正案「次世代パワーエレクトロニクス」

資料１－２ 平成２８年度研究開発計画修正案「革新的構造材料」

資料１－３ 平成２８年度研究開発計画修正案「次世代海洋資源調査技術」

資料１－４ 平成２８年度研究開発計画修正案「自動走行システム」

資料１－５ 平成２８年度研究開発計画修正案「インフラ維持管理・更新・マネジメント

技術」

資料１－６ 平成２８年度研究開発計画修正案「レジリエントな防災・減災機能の強化」

資料１－７ 平成２８年度研究開発計画修正案「重要インフラ等におけるサイバーセキュ

リティの確保」

資料１－８ 平成２８年度研究開発計画修正案「次世代農林水産業創造技術」

資料２   課題進捗状況報告資料「革新的燃焼技術」

資料３   課題進捗状況報告資料「エネルギーキャリア」

参考資料１ 戦略的イノベーション創造プログラム（ＳＩＰ）の平成28年度実施方針

参考資料２ 戦略的イノベーション創造プログラム（ＳＩＰ）の平成28年度追加配分につ

いて

６．議 事

（１）平成２８年度追加配分等に伴う研究開発計画の変更について【非公開】

（２）ＳＩＰ課題進捗状況報告【非公開】